66  diário oficial Nº 34.623 Terça-feira, 29 DE JUNHO DE 2021

À divisão de disciplina e à diretoria de administração, para as providências
de alçada.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
aNGEla dalila cUNHa Prado
coordenadora do interior
Portaria Nº 318/2021-GaB/cGPc/diVersos de 22/06/2021
coNSidEraNdo: a conclusão da aai nº 319/2020-GaB/cGPc de
23/09/2020, que apurou as responsabilidades na extrapolação de prazo
para a remessa do iPl nº 00009/2016.100173-3 (Processo nº 0007094-
19.2020.814.0006), conforme portaria instauradora;
coNSidEraNdo: a inexistência da ocorrência de transgressão disciplinar;
rESolVE: determinar o arQUiVaMENTo dos autos da aai nº 319/2020-
GaB/cGPc de 23/09/2020, com fundamento no art. 90, inciso i, da lei
complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À divisão de disciplina e à diretoria de administração, para as providências
de alçada.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
rEGiNa Márcia raiol liMa
coordenadora da capital e região Metropolitana
Portaria Nº 319/2021-GaB/cGPc/diVersos de 22/06/2021
coNSidEraNdo: a conclusão da aai nº 27/2020-GaB/cGPc de
27/01/2020, que apurou as responsabilidades, face o teor do of. nº
032/2019/MPPa/1PJcEaP, conforme portaria instauradora;
coNSidEraNdo: a inexistência da ocorrência de transgressão disciplinar;
rESolVE: determinar o arQUiVaMENTo dos autos da aai nº 27/2020-
GaB/cGPc de 27/01/2020, com fundamento no art. 90, inciso i, da lei
complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À divisão de disciplina e à diretoria de administração, para as providências
de alçada. rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
rEGiNa Márcia raiol liMa
coordenadora da capital e região Metropolitana

Protocolo: 673174

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

Portaria N°182/2021–GaB/dG/cPc-rc de 25 de JUNHo de
2021.
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no doE Nº 33.771 de 02.01.2019.
coNSidEraNdo os termos da lei nº 5.810 de 24.01.94, lei complemen-
tar n° 07/91, de 28.09.91 e o Processo n° 2021/524348.
r E S o l V E:
diSTraTar a pedido o servidor EliaB HarNoN dE SoUSa PErEira, do
cargo auxiliar Técnico de Perícias, matrícula nº 55589297/4, lotado neste
Centro de Perícias Científicas, a contar de 17.05.2021.
rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 25 de Junho de
2021.
cElSo da SilVa MaScarENHaS
diretor-Geral

Protocolo: 673001

.

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria Nº 253 de 23/06/2021 – daF
SErVidor: EricK NElSoN coSTa fEio
carGo: MaTrÍcUla: 57197407/2
PErÍodo: 26.04.2021 à 02.05.2021.

Protocolo: 672944

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria N° 183/21 de 25 de JUNHo de 2021–GaB/dGcPcrc
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no doE Nº 33.771 de 02.01.2019.
coNSidEraNdo a lei n° 5.810 de 24.01.94, lei n° 6.282 de 19.01.00 e o
Processo. n°2021/651519.
rESolVE:
designar o servidor GErSoN alMEida da SilVa, Gerente de Núcleo de
Patrimônio, matrícula n°57200316/1, para responder pela coordenação
de Material e Patrimônio, GEP-daS-011.4, no período de 02.08.2021 a
16.08.2021, em virtude de férias do titular do cargo. (antônio carlos Silva
de freitas, Mf.: 57229910/2).
rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 25 de Junho de
2021.
cElSo da SilVa MaScarENHaS
diretor-Geral

Protocolo: 672993

Portaria N° 179/21 de 24 de JUNHo de 2021–GaB/dGcPcrc
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no doE Nº 33.771 de 02.01.2019.
coNSidEraNdo a lei n° 5.810 de 24.01.94, lei n° 6.282 de 19.01.00 e o
Processo. n°2021/563461.
rESolVE:
designar o servidor JoSÉ EdUardo SoarES doS SaNToS, coordenador
de Administração, matrícula n°5889981/1, para responder pela Chefia de
Gabinete, GEP-daS-011.4, no período de 05.07.2021 a 03.08.2021, em
virtude de férias do titular do cargo. (cynthia de Nazaré Portilho rocha
Pantoja, Mf.: 5946874/1).
rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 24 de Junho de
2021.
cElSo da SilVa MaScarENHaS
diretor-Geral

Protocolo: 672988
Portaria N° 178/21 de 24 de JUNHo de 2021–GaB/dGcPcrc
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no doE Nº 33.771 de 02.01.2019.
coNSidEraNdo a lei n° 5.810 de 24.01.94, lei n° 6.282 de 19.01.00 e o
Processo. n°2021/568494.
rESolVE:
designar o servidor PaUlo JorGE SilVa PirES, Perito criminal, matrí-
cula n°5130000/1, para responder pela coordenação de odontologia le-
gal e antropologia forense, GEP-daS-011.4, no período de 01.07.2021
a 30.07.2021, em virtude de férias do titular do cargo. (Maria Betânia
Moraes lisboa, Mf.: 5129605/1).
rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 24 de Junho de
2021.
cElSo da SilVa MaScarENHaS
diretor-Geral

Protocolo: 672983
Portaria N° 180/21 de 24 de JUNHo de 2021–GaB/dGcPcrc
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no doE Nº 33.771 de 02.01.2019.
coNSidEraNdo a lei n° 5.810 de 24.01.94, lei n° 6.282 de 19.01.00 e o
Processo. n°2021/647114.
rESolVE:
designar o servidor MarcEl lUiZ rodriGUES fErrEira, Gerente regio-
nal de criminalistica, matrícula n°57192864/2, para responder pela Ge-
rência regional, GEP-daS-011.4, no período de 01.07.2021 a 30.07.2021,
em virtude de férias do titular do cargo. (Bernardo antônio rodrigues
Maués, Mf.: 57226320/1).
rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 24 de Junho de
2021.
cElSo da SilVa MaScarENHaS
diretor-Geral

Protocolo: 672954

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº 187/2021 de 28 de JUNHo de 2021 – GaB/dG –
cPcrc
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
coNSidEraNdo, a lei n° 5.810 de 24.01.94 e a lei n° 6.823, de 30 de
janeiro de 2006.
coNSidEraNdo, a lei 8.666 de 21 de junho de 1993, art. 60.
rESolVE:
Designar como fiscal a servidora ROSANA CRISTINA DA SILVA MONTEIRO,
Perita criminal, matrícula nº 54187970/1, e como suplente a servidora
carla criSTiNa fErrEira cardoSo carValHo, Gerente do laboratório
do instrumental, matrícula nº 5839637/1, do contrato nº 045/2021 – cP-
crc, celebrado com a empresa SHiMadZU do BraSil coMErcio lTda,
que tem por objeto a “Aquisição do Equipamento de Sistema de Croma-
tografia Gasosa (CG) com Detector FID e Auto Amostrador Liquido em
HEADSPACE”, para atender as necessidades do Laboratório deste Centro
de Perícia Cientificas “Renato Chaves”, no período de 22 de junho de 2021
a 21 de junho de 2022, conforme a atual vigência do contrato.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 28 de junho de
2021.
cElSo da SilVa MaScarENHaS
diretor-Geral

Protocolo: 672977
Portaria Nº 173/2021 de 24 de JUNHo de 2021 – GaB/dG –
cPcrc
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
coNSidEraNdo, a lei n° 5.810 de 24.01.94 e a lei n° 6.823, de 30 de
janeiro de 2006.
coNSidEraNdo, a lei 8.666 de 21 de junho de 1993, art. 60.
rESolVE:
Designar como fiscal a servidor ERIC DA SILVA NASCIMENTO, Coordenador
do laboratório, matrícula nº 54188321/1, e como suplente a servidora
carla criSTiNa fErrEira cardoSo carValHo, Gerente do laboratório